Quo percepto idem magister Hanko et Mychael, filius suus similiter personaliter 
coram ipsa domina nostra regina comparendo, respondissent ex adverso, quod ipsi 
dictas duas possessiones minus iuste non tenerent nee possiderent sed easdem 
juridice conservarent et in facto earum literalia haberent instrumenta que non ad 
tune sed in tennino ulteriori per eandem dominam nostram reginam, ac prelates et 
barones ipsis dando, exhibere prompti essent et parati, 

Unde dicta domina nostra regina perceptis premissis judicans commisisset 
eomodo, ut idem magister Hanko et Mychael, filius suus in octavis festi beati 
Georgii martiris, tune venturi, universa eorum literalia instrumenta si que in facto 
dictarum possessionum haberent confecta contra eundem Bartholomeum coram 
ipsa et suis baronibus producere tenerentur, quibus visis, judicium et justiciam 
facere valeret inter partes in premissis, 

Et quia universe cause coram dicta domina nostra regina mote secundum 
regni sui ritum per ipsum comitem Nicolaum velud judicem curie sue debuissent 
detenninari, ab eisdemque octavis festi beati Georgii martiris dicta instrumentalis 
exhibicio media tempore dicta Hanko ab hac luce decesso ex eo quia legittimus2 

procurator dicti Mychaelis, filii Hanko eundem ipsam instrumentalem exhibicionem 
tune facere non posse indicasset, sed in ulteriorem tenninum per ipsum comitem 
Nicolaum differri postulasset ad dictas octavas festi Epiphaniarum domini in 
judicio trium marcarum per ipsum Mychaelem deponendo extitisset prorogata, 

Et ad ipsas octavas festi Epiphaniarum domini prefatus Mychael, filius Hanko 
per Blasium, filium Dominici legittimus2 procurator dicti Bartholomei congruis 
diebus ipsarum octavarum coram ipso comite Nicolao expectatus dicta instrumenta 
sua exhibiturus non venisset neque misisset, nee persolvisset judicium prenotatum 
se pro sua non veniencia in judicio consueto et pro non solucione dicti judicii in dupplo 
eiusdem agravari2 pennittendo, postulans prefatus procurator dicti actoris eidem ex 
parte annotati, Mychaelis per prefatum comitem Nicolaum in prernissis juris equitatem 
impertiri; unde quia consuetudo regni eundem Mychaelem ad premissa evocandum 
fore dictasset, pro eo idem comes Nicolaus amiciciam dicti capituli ecclesie Tytulensis 
litteratorie petivisset diligenter, quatenus, ipsorum mitterent hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente, homo regius infradeclarandus prefatum Mychaelem, filium 
Hanko prernissa sua instrumenta exhibiturum ac de dictis judiciis in tot novem marcas 
facientibus sibi et parti adverse satisfacturum, contra annotatum Bartholomeum, 
filium Ladislai ac octavas diei Medy quadragesime tune venturi reginalem evocaret 
. . 
m presenciam. 

Et post hec ipsius evocacionis seriem cum nomine evocati ad easdem octavas 
domine nostre regine fideliter rescriberet capitulum prenotatum. 

Quibus quidem litteris exhibitis prefatus procurator dicte domine Katherine 
eidem ex parte dicti Mychaelis per nos in premissis juris equitatem petiterat impertiri, 
unde quia consuetudo regni prefatum Mychaelem ad premissa evocandum fore 
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dictarat, pro eo amiciciam dicti Chanadiensis capituli literatorie petieramus diligenter, 
quatenus, ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente homo 
regius infradeclarandus, memoratum Mychaelem, filium Hanko, premissa sua literali1 
instrumetna exhibiturum ac de dictis judiciis novem marcas facientibus nobis et pani 
adverse satisfacturum, contra annotatam nobilem dominam Katherinam regiam 
evocaret in presenciam ad terminum competentem. Et post hec ipsius evocacioni5 
seriem cum nornine evocati et termino assignato domino nostro regi fideliter rescriberet 
capitulum Chanadiense prenotatum, 

Tandem nobis in octavis festi beati Andree apostoli, in dicto anno domini 
Mmo CCCmo DCXXmo octavo preteritis, termino videlicet, ad quern dicta evocacio facta 
fuerat, unacum regni nobilibus in sede nostra judiciaria sedentibus Johannes, filius 
Nicolai pro ipsa dornina Katherina cum procuratoriis litteris dicti capituli Chanadiensis 
in nostram veniens presenciam literas dicti capituli Chanadiensis, super premissa 
evocacione domino nostri regi rescripcionales nobis presentarat, in quibus per 
Nicolaum dictum Soldus de Wassan regium et magistrum Paulum canonicum dicti 
capituli homines in festo beati Martini confessoris proxime tune preterito prefatum 
Mychaelem, filium Hanko in possessioen sua Zederyes2 vocata ad premissa, contra 
prefatam dominam Katherinam ad predictas octavas festi beati Andree apostoli 
regiam in presenciam legittime2 evocatum extisse comperieramus seriose. 

Ad quasquidem octavas annotatus Mychael, filius Hanko per prefatum 
procuratorem ipsius domine actricis in eiusdem persona congruis diebus ipsarum 
octavarum coram nobis expectatus nostram in presenciam non venerat, neque miserat, 
nee persolverat judicia prenotata, se pro sua non veniencia in judicio consueto et 
pro non solucione dictorum judiciorum in dupplo eorundem mediantibus litteris nostris 
judicialibus exinde confectis agravari 2 permittendo, postulans prefatus procurator 
eiusdem domine eidem ex parte dicti Mychaelis per nos in premissis juris equitatem 
impertiri. 

Et quia prefatus Mychael de consuetudine regni adhuc ad premissa in tribus 
foris comprovincialibus proclamandus fore visus fuerat, pro eo amiciciam iamdicti 
capituli Chanadiensis literatorie petieramus diligenter, quatenus ipsorum mitterent 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente homo regius infradeclarandus 
memoratum Mychaelem, filium Hanko premissa literalia sua instrumenta exh1b1turum 
de dictisque judiciis nobis et parti adverse satisfacturum, contra annotatam dominam 
Katherinam, ad octavas diei Cynerum, tune venturas, in tribus foris comprovincialibus 
publice et manifeste regiam faceret proclamari in presenciam insinuando ibidem ut si 
veniret et premissa literalis sua instrumenta exhiberet ac de dictis judiciis in toto viginti 
unas marcas facientibus nobis et parti adverse satisfaceret benequidem, alioquin 
non obstante ipsius contumacia et rebellione finem faceremus causa in premissa, ut 
dictaret ordo juris. Et posthec ipsius trini forensis proclamacionis seriem cum nomine 
proclamati ad easdem octavas domino nostro regi fideliter rescriberet capitulum 
prenotatum. 

A quibus quidem octavis diei Cyunerum cum premissa instrumentalis exhibicio 
partes inter predictas secundum series literarum nostrarum prorogatoriarum ventilando 
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ad octavas diei Medii quadragesime proxime preteritas simulcum predictis judiciis 
viginti unius marcarum, per ipsum Mychaelem ut premissum est nobis et parti 
adverse persolvendis prorogative devenisset. 

Tandem ipsis octavis diei Medii quadragesime adherentibus Blasius, filius 
Dominici pro ipsa domina Katherina filia, Ladislau, filii Galli de Wmur, actricem, 
cum procuratoriis litteris dicti capituli Chanadiensis in nostram veniendo presenciam 
literas dicti capituli Chanadiensis super premissa trina forensi proclamacione domino 
nostro regi rescripcionales nobis presentarat. In quibus per prefatum Nicolaum dictum 
Saldus de Wassan regium et magistrum Paulum canonicum dicti capituli homines 
prefatum Mychaelem, filium Hankonis primo sabbatho proximo ante festum beati 
Valentini martiris, in anno proxime transacto preteritum, in villa Kenezrekeze vocata 
ac tandem secundo feria secunda immediate sequenti in possessione Berekzou, 
tercioque et ultimo feria quarta proxime tune succedente in villa Wthuen appellatis, 
tribus scilicet foris comprovincialibus villis in predictis terminis in prefixis celebrare 
consuetis ad premissa, contra annotatam dominam actricem ad dictas octavas diei 
Cynerum iuxta nostram judiciariam commissionem antedictam regiam in presenciam 
publice et manifeste proclamatum extitisse comperieramus evidenter; ad quasquidem 
octavas diei Medii quadragesime prefatus Mychael, filius Hankonis per annotatum 
procuratorem dicte actricis in ipsius persona congruis diebus ipsarum octavarum coram 
nobis expectatus ad exhibendum dicta sua literalia instrumenta et ad satisfaciendum 
de dictis judiciis nobis et parti adverse non venerat, neque miserat, de hinc prefatus 
procurator dicte actricis dictas possessiones Zederyes et Zenthandras vocatas in 
comitatu de Crasso habitas eidem vigore instrumentali pertinere debere allegando, 
quasdam, tres literas privilegiales, duas comitis Jacobi de Scepus, olim similiter judicis 
curie regie et terciam capituli ecclesie Strigoniensis, nobis presentarat; 

Quarum prima videlicet dicti capituli ecclesie Strigoniensis litera privilegialis 
feria sexta proxima post quindenas festi Pasce domini, anno eiusdem Millesimo CCC!Tk) 
vigesimo nono exorta explicarat, quod constitutis coram ipso capitulo Strigoniensis 
personaliter Nicolao, filio Teodorii de Weyteh pro se et pro Johanne, fratre suo, 
cum procuratoriis litteris honorabilis capituli ecclesie Chanadiensis, ex una parte, 
item magistro Gallo, filio Nicolai notario domini nostri regis speciali et castellano 
de Wgregh, ex altera, idem Nicolaus suo et eiusdem fratris sui nomine confessus 
fuisset oraculo vive vocis, ut quasdam possessiones eorum hereditarias Wyodwar 
et Gewr, in quibus ecclesie in honorem sancte Crucis et Omnium sanctorum essent 
constructe, item villas Chud et Regkurthuely et terras ad ipsas spectantes, Kesend 
et Donath, Medyes, Gungudeghaza cum ecclesia lapidea in honorem beati Jacobi 
apostoli et Zanyr necnon Bansarzoa vocatas, item villam Achad acquisisticiam eciam 
cum ecclesia lapidea in honorem beate Virginis constructa in Temesiensi, item villa 
Dench et terram Kulusfuk in Crasso, item Zenthlazlo et Zenthmargita ecclesiasticas 
in Chauadiensi, item Petend et Elleusylysse in Sirimiensi comitatibus existentes 
cum omnibus utilitatibus et pertinenciis suis universis piscinis, silvis, pratis et fenetis, 
terrisque arabilibus sub eisdem metis et terminis quibus ipsi et eorum antecessores 
tenuissent et possedissent magistro Gallo predicte et per eum suis heredibus 
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heredumque suorum successoribus3 jure perpetuo et irrevocabiliter pro mille marci, 
fini argenti ponderis Budensis, plene et integraliter receptis et eis persolutis vendidisset, 
tradidisset et contulisset tenendas, possidendas pariter et habendas totum jus domirni 
et proprietatis dictarum possessionum in ipsum magistrum Gallum et suos herede, 
totaliter tranferendo. 

Secunda namque dictarum literarum privilegialium utputa ipsius comiti, 
Jacobi, in Wyssegrad, sabbato proximo ante festum Penthecostes, anno domini Mm' 
CCCm0 LXXXm0 nono exorta, tenorem quarundam literarum capituli Tytulensi.s 
privilegialium, die dorninico proximo ante festum beati Andree apostoli, anno dornir.i 
Mmo CCCm0 LXXXm0 secundo emanatarum, transsumptive et transscriptive de 
verbo ad verbum in se continentes, nos eo modo informarata quod Johannes, filius 
Gregorii literati de Chemeuch, ab una parte, vero ex altera, magister Ladislaus, 
filius Galli literati, de Wmur, coram dicto capituli Tytulensi constituti, per eundem 
Johannem, filium Gregorii prepositum extitisset et relatum, quod ipse, pro quibusdam 
necessitatibus suis ipsum ad tune urgentibus, quandam medietatem cuiusdam 
possessionis sue Zenthandras vocate, in comitatu de Crasso existentis, a plaga 
occidentis adiacentem a Petro et Benedicto dictis Borza de Zedech, titulo empcionis 
comparata, cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis, cum certis terrninis et antiquis 
metis necnon novis, quibus ipsa medietas possessa extitisset, dedisset et vendidisset 
coram capitulo antedicto eidem magistro Ladislao, filio Galli, pro centum et vinginti 
marcis quamlibet marcam cum quatuor florenis computando, plene ut dictum fuisset 
persolutis ac per eum, suis heredibus heredumque suorum successoribus, jure perpetuo 
et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam. 

Tercia siquidem et ultima ipsarum literarum, videlicet predicti comitis Jacobi 
privilegialium sabbato proximo ante festum Pentyhecostes, anno domini Mm<' CCCm0 

LXXXm0 nono emanata, tenorem quarundam literarum dicti capituli Tytulensis 
patencium, die dominico proximo ante festum beati Andree apostoli, anno domini 
Mmo cccmo LXmo Secundo exortarum transscriptive et transsumptive de verbo ad 
verbum in se habens, explanarat, quod, Johannes, filius Gregorii literati de Chemeuch, 
ab una, parte vero ex altera Ladislaus, filius Galli literati de Wmur, coram dicto 
capitulo constituti, per eundem Johannem propositum extitisset pariter et relatum, 
quod quasdam possessionarias porciones suas in possess1ombus Markteleke et Farkad 
habitas, ac medietatem possessionis Zenthandras a plaga orientis adiacentis juxta 
continenciam literarum magnifici viri, domini Nicolai Konth, regni Hungarie palatini, 
solucionalium, in comitatu de Crasso existentes, cum omnibus utilitatibus suis et 
pertinenciis earum sub eisdem metis et terminis quibus eedem per ipsum possesse 
fuissent, prelibato magistro Ladislao, filio Galli literati et, per eum, suis heredibus 
et heredum suorum successoribus pro quibusdam necessitatibus suis, ipsum ad tune 
urgentibus, pro centum et una marcis compoti Budensis impignorasset coram 
capitulo antedicto, sub obligaminibus litteris in eisdem specificatis. 

Quibus quidem literis exhibitis iamdictus procurator dicte domine actricis 
prefatam possessionem Zederyes inter metas et cursus metales4 dicte possessionis 
Dench adiacere referens eidem juris equitatem per nos petierat impertiri, et licet 
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prefato Bartholomeo, filio Ladislai, filii Galli in memorate domine nostre Marie 
regine necnon prelatorum et baronum termino in predicto veniente conspectum 
contra prefatos Hanko civem Cassoviensem et Mychaelem, filium suum eomodo ut 
iidem quasdam possessiones suas Zederyes et Zenthandras vocaas in comitatu de 
Crasso habitas, minus iuste detinerent et possiderent proponente, iidem Hanko et 
Mychaele filius suus contra secundum modum prenotatum hoc modo ut ipsi dictas 
duas possessiones minus iuste non teneret nee possideret, sed easdem juridice 
conservarent et in facto earundem literalia haberent instrumenta responderunt, et 
sic eadem primo in ipsius domine Marie regine ac prelatorum et baronum suorum 
presencia iidem Hanko et Mychael post modum in prefati comitis Nicolai5 

conspectum iamdictis procurator ipsius Mychaelis tantum, memorato Hanko medio 
tempore ab hac luce decesso sub formis predictis exhibere assumpserint, tamen 
quia postmodum idem Mychael ad exhibicionem dictorum suorum instrumentorum 
per ipsum faciendam in dicti comitis Nicolai presenciam non venisse, nee misisse 
sed se judiciorum oneribus convinci permisisse et ea racione pretitulatus Mychael 
ad eorundem instrumentorum exhibicionem contra prefatam dominam Katherinam 
actricem, in quam ut premissum est annotato Bartholomeo decesso presens causa 
devoluta extitisse dinosceretur, per regios et dicti capituli Chandiensis homines 
terminos ad prefixis primo evocatus et tandem ipsius contumacia exigente in tribus 
foris comprovincialibus publice et manifeste in regiam et in eius persona nostram 
proclamatus extitisse et idem ad nullum eorundem terminorum ipsi legitime 
deputatorum ad premissa facienda venisse vel misisse sed se terminis in prefixis 
gravaminibus judicialibus secundum modum suprascriptum opprimi permisisse, 
primoque prefato Nicolao, filio Teodory de Weytheh pro se et pro Johanne fratre 
suo, cum procuratoriis litteris dicti capituli Chanadiensis, in presencia pretacti capituli 
Strigoniensis, in predicto anno domini Mm° CCCm0 vigesimo nono comparente, idem6 

premissas possessiones eorum hereditarias Wyodwar, Denth et Gewr ac alias predictas, 
in superioribus conscriptas, prefato magistro Gallo, filio Nicolai, avo domini actricis, 
pro mille marcis fini argenti ponderis Budensis in perpetuum vendidisse; et tandem 
secundo prefatus Johannes, filius Gregorii literati de Chemeuch in presencia pretacti 
capituli Tytulensis in anno domini MITI() CCCITI() LXrm secundo comparendo. medietatem 
dicte possessionis sue Zenthandras vocate, in comitatu de Crasso existentis, a plaga 
occidentali adiacentem a Petro et Benedicto dictis Borza de Zedech titulo empcionis 
comparatam cum omnibus suis utilitatibus prefato Ladislao, filio Galli literati, patri 
memorate actricis pro centurn et viginti marcis quamlibet marcam cum quatuor florenis 
computando, in perpetuum vendidsse; postmodum autem prefatus Johannes, filius 
Gregorii de Chemeuch in presencia pretacti capituli Tytuliensis, in eodem anno domini 
Millesimo cccmo LXmo Secundo comparendo, premissas possessionarias porciones 
suas in possessionibus Markthelke et Farkad habitas ac medietatem porcionis 
Zenthandras a plaga orientis adiacentem, juxta continenciam literarum magnifici viri 
domini Nicolai Konth, regni Hungarie palatini, solucionalium, in comitatu de Crasso 
existentes cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis earundem prefato magistro 
Ladislao, filio Galli literati pro centum et una marcis modo prenotato impignorasse, 
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prefatus eciam procurator prefate domine actricis dictam possessionem Zederye~ 
vocatam inter metas et cursus metales dicte possessionis, Dench, esse et existere 
allegasse ex premissis omnibus clare reperiebantur. 

Et idea annotatus Mychael, filius Hanko contra prefatam dominam in facto 
potencie exeoque in sentencia capitali ac amissione universorum jurium, rerumque 
et bonorum suarum propriarum convinci et agravari2, et eedem possessiones Zederyes 
et Zenthandras ipsi domine perpetuo adiudicari et modo subcripto statui debere nobis 
et regni nobilibus nobiscum in judicio sedentibus agnite fuerant, consuetudinaria 
eciam regni lege ab antiquo approbata requirente quicunque in facto alicuius juris 
possessionarii per aliquem talibus in processibus suum existere, asserti, se instrumenta 
habere allegando eadem in presencia judicis sui ordinarii exhibere assumpserit et non 
exhibuerit, ad exhibicionemque eorundem primo evocacionis et tandem contumacia 
sua requirente in tribus foris comprovincialibus publice et manifeste proclamatus 
extiterit terminos ad juridicos et idem ad eosdem terminos ad id faciendum in dicti sui 
judicis ordinarii presenciam non venerit nee rniserit talis huiusmodi jure possessionaria 
privari solet requisitorque eiusdem in dominium ipsius contradiccione talis ipsum 
jus possessionarium suum7 existere asserentis et aliorum quorumlibet non obstante 
statui debet atque introduci, pro eo unacum eisdem nobilibus ex his racionibus prefatas 
possessiones Zederyes et Zenthandras vocatas in comitatu de Crasso sitas ipsi 
domine actrici et eius heredibus perpetuo adiudicantes eidemque secundum modum 
subnotandum statuere comittentes. 

Nolentesque ipsius Mychaelis actus potenciarios supradictos simpliciter et 
impune pertransire ne alii ab eodem exemplati talia perpetrarent, sed pocius eius 
pena alias a perpetracione talium retraheret, eundem, contra ipsam dominam actricem 
in facto potencie ac ex eo amissione universorum jurium ac bonorum suorum ipsum 
solum proprie ubique tangencium in duabus partibus nostris in tercia vero parte partis 
adverse manibus devolverandarum, et applicandorum in sentencia capitali convictum 
esse denunciantes et decernentes, amiciciam dicti capituli Chandiensis literatorie 
petieramus diligenter, quatenus, ipsorum mitterent horninem pro testimonio fidedignum, 
quo presente homo regius infradeclarandus de curia regia ad id specialiter per nos 
deputatus ad facies iamdictarum possessionum Zederyes et Zenthandras vocatarum, 
in prefato comitatu de Crasso habitarum, vicinis et commetane1s 1psarum umversis 
inibi legittime2 convocatis et presentibus accedendo, <simul ?>8 cum cunctis ipsarum 
utilitatibus et pertinenciis universis prefate domine actrici et eius heredibus eo jurc 
quo ipsi ex racionibus previis dinoscerentur pertinere contradiccione prefati Mychaelis, 
filii Hankonis et aliorum quorumlibet, eo quad in ipsius litis longvita2 ventillacione 
nullus dempto prefato Mychaele se !item in eandem intromiserat non obstante, statueret 
et convinceret8 possidendas, tenendas et habendas, salvis juribus alienis. 

Et post hec ipsius possessionarie statucionis seriem, ut fieret expediens, dicta 
domino nostro regi ad quindenas octavarum festi beati Georgii martiris, tune venturi, 
fideliter rescriberet capitulum prenotatum. 

Tandem ipsis quindenis octavarum festi beati Georgii martiris instantibus 
prefatus Blasius, filius Dominici pro prelibata nobili domina Katherina vocata, cum 
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procuratoriis literis dicti capituli Chanadiensis ad nostram veniendo presenciam literas 
prefati capituli Chanadiensis super premissa possessionaria statucione domino nostro 
regi rescripcionales nobis presentavit, hunc tenorem continentes. <Urmeaza actu/ 
capit/u/ui din Cenad, din 30 apri/ie 1390, nr. 528>. 

Quibus quidem literis exhibitis quia prefati regius et ipsius capituli Chanadiensis 
homines in predicto termino ad facies predictarum possessionum Zederyes et 
Zenthandras vocatarum, in dicto comitatu de Crasso habitarurn, vicinis et commetaneis 
ipsarum universis inibi legittime2 convocatis et presentibus accedendo easdem cum 
universis suis utilitatibus et pertinenciis memorate domine Katherine possidendas 
tenendas pariter et habendas iuxta nostram judiciariam commissionem antedictam 
statuisse ex serie predictarurn literarum ipsius capituli Chanadiensis adinveniebantur, 
pro eo nos unacum baronibus et regni nobilibus nobiscum in judicio existentibus 
prefatas possessiones Zederyes et Zenthandras vocatas cum omnibus suis utilitatibus 
et pertinenciis universis prefate nobili domine Katherine, filie Ladislai, filii Galli 
de Wmur et eius heredibus ac successoribus universis, eo jure quo sibi ex premissis 
dinoscuntur pertinere relinquimus et comrnittimus, possidere, tenere pariter et habere 
auctoritate nostra judiciaria mediante. Sal vis juribus alienis.